
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

10. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

411. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 22. schůze, konané dne 20. dubna 2016 

 

 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o zajištění přeshraniční 
přenositelnosti on-line služeb poskytujících obsah /senátní tisk č. N 59/10/  
 
 
Senát 
 
 
I.  
 
1. vítá  
návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o zajištění přeshraniční přenositelnosti on-
line služeb poskytujících obsah v rámci vnitřního trhu, který má odstranit některé 
překážky na vnitřním trhu spojené s teritoriální působností autorského práva;  
 
2. je totiž toho názoru,  
že blokování přístupu k on-line službám na základě geografické polohy je v rámci 
vnitřního trhu neopodstatněné, což již uvedl ve svém usnesení č. 236 z 10. funkčního 
období z 23. září 2015 ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů Strategie pro jednotný digitální trh 
v EU;  
 
II.  
 
1. považuje  
návrh nařízení za vyvážený, respektující jak práva spotřebitelů, tak práva nositelů 
autorských práv;  
 
2. domnívá se však,  
že by některé pojmy uvedené v návrhu nařízení měly být lepé specifikovány, zejména 
pak pojem „dočasná přítomnost“, aby nedocházelo v budoucnu ke zneužívání režimu 
přenositelnosti digitálního obsahu či k pochybnostem na straně poskytovatelů on-line 
služeb poskytujících obsah při uplatňování tohoto nařízení;  



3. doporučuje rovněž  
prodloužit navrhovanou šestiměsíční lhůtu pro nabytí účinnosti nařízení, aby se 
poskytovatelé on-line služeb mohli přizpůsobit novým pravidlům;  
 
III.  
 
1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto stanovisko, a o dalším 
průběhu projednávání;  
 
2. pověřuje  
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 

František Bradáč v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


